

CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
(Gestione Commissario Straordinario)
(TARANTO)

- **REGIONE PUGLIA** - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale
 - Sezione Risorse Idriche
 - Servizio Irrigazione e Bonifica
 - Provvedimento Prot. _____ del _____

"LAVORI urgenti manutenzione straordinaria per il ripristino delle condizioni di deflusso e messa in sicurezza della rete scolante del Bacino in Destra Lato - Colatore Cicciamiello - Subcolatore - Colatore 1- Colatore 2 - Colatore 4 in agro di Castellaneta - Località Castellaneta Marina (TA)"

C.U.P. [H83H19000090002]

C.I.G. [789061557C]

CONTENUTO :

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA :	2	SCALA :	DATA : Febbraio 2019
----------	----------	---------	-----------------------------

Il R.U.P.
&
Progettista
Dott. Ing. Mario TARDUGNO

Il Direttore Generale
Dott. Angelo D'ANDRIA

N° d'ordine	N° articolo	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzi Unitari Euro	Importi	
						Parziale	Totale
		A) Lavori a Corpo :					
1	Art. 1 E 01 22	Espurgo di materiale di qualsiasi natura e consistenza escluso le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti, compresa la configurazione del fondo e delle pareti, ecc,					
		Canale Mezzana Orientale:					
		- dal ponte della SP 13 Castellaneta Marina - Riva dei Tessali (Tratto C-D)					
		ml. $3.468,00 * 1/2(3,00 + 5,00) * 0,30 =$	mc.	4.161,60			
		- Colatore Cicciariello:					
		1° Tratto : ml. $1.895,00 * 1/2(0,80 + 3,00) * 0,30$	mc.	909,60			
		2° Tratto : ml. $230,00 * 1/2(0,80 + 2,80) * 0,30$	mc.	110,40			
		3° Tratto : ml. $310,00 * 1/2(1,60 + 3,00) * 0,30$	mc.	213,90			
		- Colatore:					
		1° Colatore : ml. $562,00 * 1/2(2,00 + 4,20) * 0,30$	mc.	522,66			
		2° Colatore : ml. $355,00 * 1/2(1,50 + 3,00) * 0,30$	mc.	239,63			
		3° Colatore : ml. $446,50 * 1/2(1,25 + 3,60) * 0,30$	mc.	308,09			
		4° Colatore : ml. $450,00 * 1/2(1,25 + 3,60) * 0,30$	mc.	310,50			
		- Sub-Colatore:					
		1° Tratto : ml. $795,00 * 1/2(2,00 + 6,00) * 0,30$	mc.	954,00			
		2° Tratto : ml. $635,00 * 1/2(1,20 + 4,20) * 0,30$	mc.	514,35			
		3° Tratto : ml. $385,00 * 1/2(1,20 + 4,20) * 0,30$	mc.	311,85			
		4° Tratto : ml. $235,00 * 1/2 * 2,00 * 0,30$	mc.	0,00			
		- Cunetta:					
		1° Tratto : ml. $515,00 * 1/2 * (0,60 + 2,00) * 0,30$	mc.	200,85			
	E 01 22a	Sommano	mc.	8.757,42	4,85	42.473,49	
2	Art. 2 OI 02 14	Taglio raso terra di bassa macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua o all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la bruciatura delle materie di risulta, ecc.....					
		Canale Mezzana Orientale:					
		- dal ponte della SP 13 Castellaneta Marina - Riva dei Tessali (Tratto C-D)					
		2 * (ml. $3.468,00 * 1,60$) =	mq.	11.097,60			
		- Colatore Cicciariello:					
		3° Tratto : 2 * (ml. $310,00 * 1,00$)	mq.	620,00			
		- Colatore:					
		1° Colatore : 2 * (ml. $562,00 * 1,00$)	mq.	1.124,00			
		2° Colatore : 2 * (ml. $355,00 * 1,00$)	mq.	710,00			
		3° Colatore : 2 * (ml. $446,50 * 1,00$)	mq.	893,00			
		4° Colatore : 2 * (ml. $450,00 * 1,00$)	mq.	900,00			
		- Sub-Colatore:					
		1° Tratto : 2 * (ml. $795,00 * 1,20$)	mq.	1.908,00			
		2° Tratto : 2 * (ml. $635,00 * 0,80$)	mq.	1.016,00			
		3° Tratto : 2 * (ml. $385,00 * 0,80$)	mq.	616,00			
		- Cunetta:					
		1° Tratto : 2 * (ml. $515,00 * 0,50$)	mq.	515,00			
		Sommano	mq.	19.399,60	1,38	26.771,45	
		A Riportare					69.244,94

N° d'ordine	N° articolo	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzi Unitari Euro	Importi	
						Parziale	Totale
		Riporto					69.244,94
3	Art. 3 E 01 31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km.10, compreso gli oneri di discarica, il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato.					
		Canale Mezzana Orientale:					
		Si considera una quantità pari a circa il 35%					
		di quella riportata al n. d'ord. 1: mc. 8.898,42	mc.	3.114,45	12,50	38.930,59	
		Smaltimento di materiale					
4	Art. 4 E 01 33	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il Trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.					
	E 01 33n	materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità					
		mc. 8.898,42 x 35%					
		Sommano	mc.	3.114,45	10,50	32.701,69	
5	Art. 5 E 01 34	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti ..					
	E 01 34a	in ragione di 1 Analisi ogni ml. 1.000,00	Cad	8,00	470,00	3.760,00	
		Importo Lavori a base di appalto	€.				144.637,22
		Oneri relativi alle misure di sicurezza 2,5%	2,50%				3.615,93

		A) In uno lavori a base di Contratto	€.				148.253,15
		o o o					
		B) Somme a disposizione Amm/ne					
		b.1) I.V.A. in ragione del 22% sul punto A)	22%			32.615,69	
		b.2) Spese generali 12% su A) di cui:					
		b.2.1) Spese di gestione 10% su A)	10%			14.825,31	
		b.2.2) Incentivi per funzioni tecniche 2% su A)	2%			2.965,06	
		(art. 113 - comma 1,2 D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.)					
		b.3) Imprevisti ___% su A)					
		In uno le somme a disposizione	€.				50.406,07
		o o o					
		TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	€.				198.659,22
		Taranto lì, ____ Febbraio 2019					
						Il Responsabile del Procedimento	
						Dott. Ing. Mario TARDUGNO	